

EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus N A/S

Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J
CVR-nr. 35630678

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2018

Dirigent

Navn: Jan Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC Poul Erik Bech AROS, Aarhus N A/S
Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J

CVR-nr.: 35630678
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86 26 17 00
Hjemmeside: www.edc.dk

Bestyrelse

Jan Larsen, formand
Poul Erik Bech, næstformand
Lars Erik Olesen

Direktion

Lars Erik Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskaber beskæftiger sig med ejendomsrådgivning samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017 udviser et overskud på 490 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.908.111	2.605.085
Personaleomkostninger	1	(2.121.790)	(1.990.933)
Af- og nedskrivninger		<u>(140.486)</u>	<u>(144.959)</u>
Driftsresultat		645.835	469.193
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.226)</u>	<u>(22.221)</u>
Resultat før skat		629.609	446.972
Skat af årets resultat	3	<u>(139.400)</u>	<u>(98.500)</u>
Årets resultat		<u>490.209</u>	<u>348.472</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		410.209	288.472
Overført resultat		<u>80.000</u>	<u>60.000</u>
		<u>490.209</u>	<u>348.472</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Goodwill		820.197	956.797
Immaterielle anlægsaktiver	4	820.197	956.797
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		3.886	7.772
Materielle anlægsaktiver	5	3.886	7.772
Deposita		43.885	38.684
Finansielle anlægsaktiver		43.885	38.684
Anlægsaktiver		867.968	1.003.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		160.467	54.543
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	1.298.909	685.951
Tilgodehavender		1.459.376	740.494
Omsætningsaktiver		1.459.376	740.494
Aktiver		2.327.344	1.743.747

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		250.000	170.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		410.209	288.472
Egenkapital		1.160.209	958.472
Udskudt skat		52.000	39.000
Hensatte forpligtelser		52.000	39.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		219.380	127.854
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.468	100.326
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.814	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		126.400	86.500
Anden gæld		650.073	431.595
Kortfristede gældsforpligtelser		1.115.135	746.275
Gældsforpligtelser		1.115.135	746.275
Passiver		2.327.344	1.743.747
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	170.000	288.472	958.472
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(288.472)	(288.472)
Årets resultat	0	80.000	410.209	490.209
Egenkapital ultimo	500.000	250.000	410.209	1.160.209

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.967.707	1.859.796
Pensioner	87.366	94.164
Andre omkostninger til social sikring	21.688	30.482
Andre personaleomkostninger	45.029	6.491
	2.121.790	1.990.933
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	5
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	10.382	2.751
Renteomkostninger i øvrigt	3.638	12.424
Øvrige finansielle omkostninger	2.206	7.046
	16.226	22.221
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	126.400	86.500
Ændring af udskudt skat	13.000	12.000
	139.400	98.500
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.366.597
Kostpris ultimo		1.366.597
Af- og nedskrivninger primo		(409.800)
Årets afskrivninger		(136.600)
Af- og nedskrivninger ultimo		(546.400)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		820.197

Goodwill afskrives over 10 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill hidrører fra erhvervelse af mælgeraktivitet der af ledelsen antages, at være erstattet af nye kunderalationer og knowhow efter udløb af den forventede brugstid.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	14.667	18.736
Kostpris ultimo	14.667	18.736
Af- og nedskrivninger primo	(14.667)	(10.964)
Årets afskrivninger	0	(3.886)
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.667)	(14.850)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.886

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige EDC Poul Erik Bech AROS selskaber i et cash pool-arrangement. Tilgodehavende i forhold til cash pool-arrangementet indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

	2017 kr.	2016 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	44.035	40.785

Forpligtelser svarer til opsigelsesvarslet på 6 måneder i henhold til selskabets huslejekontrakt.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 23. december 2013 for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskabet fra og med 23. december 2013 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189 st., Viby J, CVR-nr. 28288433.
